РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова от 27.04.2018  № 36/6-гд

«О внесении изменений в «Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Сарова на 2016-2025 годы»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (вх. № 553/01-10 от 04.04.2018), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

Внести в решение Городской Думы города Сарова от 29.09.2011 № 92/5-гд «Об утверждении «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Сарова на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года» (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 13.12.2012 № 113/5-гд, от 19.12.2013 № 102/5-гд, от 26.12.2014 № 96/5-гд, от 20.10.2016 № 83/6-гд, от 15.12.2017  № 120/6-гд) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Строку 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы требуемых капитальных вложений
	Источниками финансирования Программы являются средства бюджетов разных уровней и внебюджетные средства.

Общий объем финансирования в течение 2016 - 2025 гг. составит

6 756 577 тыс. руб., в том числе:

1) объем бюджетных обязательств за период реализации Программы, привлекаемых на строительство и реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, составит 1 994 010 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 1 864 тыс. руб.

2017 год – 5 100 тыс. руб.

2018 год – 99 453 тыс. руб.

2019 год – 7079 тыс. руб.

2020 год – 0 руб.

2021 год – 117 336 тыс. руб.

2022 год – 387 559 тыс. руб.

2023 год – 379 359 тыс. руб.

2024 год – 501 878 тыс. руб.

2025 год – 494 382 тыс. руб.

2) объем средств из внебюджетных источников (средства АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ», ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ», застройщики, прочие источники) составит 4 762 567 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 479 457 тыс. руб.

2017 год – 328 703 тыс. руб.

2018 год – 295 472 тыс. руб.

2019 год – 228 385 тыс. руб.

2020 год – 218 090 тыс. руб.

2021 год – 205 560 тыс. руб.

2022 год – 294 912 тыс. руб.

2023 год – 603 425 тыс. руб.

2024 год – 1 084 694 тыс. руб.

2025 год – 1 023 869 тыс. руб.

».

1.2. Таблицу Приложения 2 «Теплоснабжение» раздела «Характеристика состояния и проблем в реализации энерго- и ресурсоснабжения и учета и сбора информации» изложить в редакции приложения 1 к настоящем решению.

1.3. Приложение 7 «Финансовые потребности для реализации программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Жижин С.А.
Глава города Сарова

А. М. Тихонов
Приложение 1

к решению Городской Думы города Сарова

от 27.04.2018 № 36/6-гд

«Приложение 2

к Программе, утвержденной

решением Городской Думы города Сарова

от 29.09.2011 № 92/5-гд

	тыс. руб.

	№ п/п
	 Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость мероприятий на 2016-2025 г.г
	Потребность в средствах  на 2016-2025г.г
	Сумма по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Теплоснабжение

	Строительство

	1
	Строительство сетей теплоснабжения на присоединяемой территории. ПИР
	2022-2023
	МБ
	12500
	12500

	6250
	6250

	2
	Строительство сетей теплоснабжения на присоединяемой территории. СМР
	2024-2028
	ФБ
	90478
	90478

	45 239
	45 239

	ОБ
	4764
	4764

	2 382
	2 382

	МБ
	4756
	4756

	2 378
	2 378

	5
	Проектирование сетей для теплоснабжения микрорайонов 1А и 1Б. ПИР
	2021
	МБ
	4500
	4500

	4500

	6
	 Строительство сетей для теплоснабжения микрорайонов 1А и 1Б .СМР
	2022-2025
	МБ
	105000
	105000

	26250
	26250
	26250
	26250

	7
	Теплоснабжение МКР-21, кв.  6,7
	2017
	ВИ**
	12000
	12000

	12000

	8
	Итого по строительству:

	Всего
	233 998
	233 998
	0
	12 000
	0
	0
	0
	4 500
	32 500
	32 500
	76 249
	76 249

	9

	ФБ
	90 478
	90 478
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45 239
	45 239

	10

	ОБ
	4 764
	4 764
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 382
	2 382

	11

	МБ
	21 756
	21 756
	0
	0
	0
	0
	0
	4 500
	6 250
	6 250
	2 378
	2 378

	12

	ВИ
	105 000
	105 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26 250
	26 250
	26 250
	26 250

	13

	ВИ*

	14

	ВИ**
	12 000
	12 000
	0
	12 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реконструкция (модернизация)

	15
	Модернизация оборудования ЦТП-14/2
	2016
	ВИ
	561
	561
	561

	16
	Модернизация оборудования ЦТП-5
	2017
	ВИ
	741
	741

	241

	500

	17
	Модернизация оборудования ЦТП Димитрова
	2016
	ВИ
	153
	153
	153

	18
	Модернизация оборудования ЦТП 14/1
	2020
	ВИ
	500
	500

	500

	19
	Реконструкция тепловой сети квартала №3 ,5
	2018-2019
	ВИ
	39241
	39241

	14933
	24308

	20
	Реконструкция  тепловой сети ТЭЦ-Заречный район
	2020-2025
	ВИ
	163056
	163056

	14 160
	21 712
	22 184
	35 000
	35 000
	35 000

	21
	Замена секционирующей арматуры в тепловой камере ТК-3.6 магистральной тепловой сети ТЭЦ-МКР5
	2017
	ВИ
	5350
	5350

	5 350

	22
	Установка секционирующей арматуры в тепловых камерах ТК-4.4Б, ТК-4.8А, ТК-4.13 магистральной тепловой сети ТЭЦ-МКР14
	2017
	ВИ
	23000
	23000

	23 000

	23
	Модернизация и техперевооружение оборудования котельной КБ-50 (модернизация узла учёта ГРП, установка частотных преобразователей на сетевые насосы и дутьевые вентиляторы)
	2017
	ВИ
	569
	569

	569

	24
	Реконструкция участка тепловой сети к дому ул. Ушакова,8 ПИР
	2018
	ВИ
	100
	100

	100

	25
	Реконструкция тепловой сети ввода в жилой дом по адресу Ушакова, 8 СМР
	2018
	ВИ
	2350
	2350

	2 350

	26
	Разработка ПСД на модернизацию тепловой сети квартала № 5 и капитальный ремонт кв. № 2 (участок через пр. Мира)
	2018
	ВИ*
	644,88
	644,88

	644,88

	27
	Разработка ПСД на модернизацию тепловой сети квартала № 19 (участок 1 и участок 2)
	2019
	ВИ*
	3800
	3800

	3 800

	28
	Разработка ПСД на модернизацию тепловой сети квартала № 25
	2021
	ВИ*
	1000
	1000

	1 000

	29
	Модернизация тепловой сети квартала № 5 и капитальный ремонт кв.№ 2 (участок через пр. Мира )
	2019
	ВИ*
	8777
	8777

	8 777

	30
	Модернизация тепловой сети квартала № 19 (участок 1 и участок 2)
	2020-2021
	ВИ*
	29745
	29745

	13 570
	16 175

	31
	Модернизация тепловой сети квартала № 25 (участок 1: К-26-К-25-7)
	2022
	ВИ*
	8000
	8000

	8 000

	32
	Модернизация тепловой сети квартала № 25 (участок 2: К-25-1-К-25-13)
	2023
	ВИ*
	10000
	10000

	10 000

	33
	Модернизация тепловых узлов в зданиях детских садов (СМР)
	2016-2018
	МБ
	3290
	3290

	3290

	34
	Модернизация тепловых узлов в зданиях детских садов (ПСД)
	2018
	МБ
	296,7
	296,7

	296,7

	35
	Модернизация оборудования ЦТП-15 по ул. Курчатова д.6, стр.3
	2017
	МБ
	900
	900

	900

	36
	Капитальный ремонт систем тепло-водоснабжения и водоотведения в МБОУДО "ООЦ "Березка" ПСД
	2018
	МБ
	300
	300

	300

	37
	Капитальный ремонт систем тепло-водоснабжения и водоотведения в МБОУДО "ООЦ "Березка"СМР
	2018
	МБ
	4700
	4700

	4700

	38
	Модернизация оборудования ЦТП Промышленного района
	2022
	МБ
	900
	900

	900

	39
	Реконструкция тепловой сети квартала № 21
	2016
	ВИ*
	7901
	7901
	7901

	40
	Реконструкция тепловой сети квартала № 18
	2017-2018
	ВИ*
	19450
	19450

	9500
	9950

	41
	Реконструкция тепловой сети квартала № 5
	2019
	ВИ*
	15000
	15000

	15000

	42
	Реконструкция тепловой сети квартала № 19,19А
	2020-2022
	ВИ*
	30000
	30000

	10000
	10000
	10000

	43
	Реконструкция тепловой сети квартала № 2
	2023
	ВИ*
	15000
	15000

	15000

	44
	Реконструкция тепловой сети квартала №24
	2024
	ВИ*
	15000
	15000

	15000

	45
	Реконструкция тепловой сети квартала №23
	2025
	ВИ*
	15000
	15000

	15000

	46
	Итого по реконструкции (модернизации):

	Всего
	425 326
	425 326
	8 615
	39 560
	36 565
	51 885
	38 230
	48 887
	41 584
	60 000
	50 000
	50 000

	47

	МБ
	10 387
	10 387
	0
	900
	8 587
	0
	0
	0
	900
	0
	0
	0

	48

	ВИ
	235 621
	235 621
	714
	29 160
	17 383
	24 308
	14 660
	21 712
	22 684
	35 000
	35 000
	35 000

	49

	ВИ*
	179 318
	179 318
	7 901
	9 500
	10 595
	27 577
	23 570
	27 175
	18 000
	25 000
	15 000
	15 000

	50
	Итого по теплоснабжению:

	Всего
	659 324
	659 324
	8 615
	51 560
	36 565
	51 885
	38 230
	53 387
	74 084
	92 500
	126 249
	126 249

	51

	ФБ
	90 478
	90 478
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45 239
	45 239

	52

	ОБ
	4 764
	4 764
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 382
	2 382

	53

	МБ
	32 143
	32 143
	0
	900
	8 587
	0
	0
	4 500
	7 150
	6 250
	2 378
	2 378

	54

	ВИ
	340 621
	340 621
	714
	29 160
	17 383
	24 308
	14 660
	21 712
	48 934
	61 250
	61 250
	61 250

	55

	ВИ*
	179 318
	179 318
	7 901
	9 500
	10 595
	27 577
	23 570
	27 175
	18 000
	25 000
	15 000
	15 000

	56

	ВИ**
	12 000
	12 000
	0
	12 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Принятые сокращения:

	ФБ- федеральный бюджет

	ОБ-областной бюджет

	МБ-местный бюджет

	ВИ – внебюджетные источники, в т.ч. средства АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ»
	 (п.24,25  за счет льготы по арендной плате)

	ВИ* - внебюджетные источники (средства ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»)

	ВИ** - внебюджетные источники, за исключением средствАО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ» (средства ГК "Росатом")

Приложение 2

к решению Городской Думы города Сарова

от 27.04.2018 № 36/6-гд

«Приложение 7

к Программе, утвержденной

решением Городской Думы города Сарова

от 29.09.2011 № 92/5-гд

	тыс. руб.

	Источники финансирования
	Всего по источникам финансирования
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	на 2016г.
	на 2017г.
	 на 2018 г.
	 на 2019г.
	 на 2020г.
	 на 2021г.
	 на 2022г.
	 на 2023г.
	 на 2024г.
	 на 2025г.

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	Финансовые потребности для реализации программы

	Строительство объектов коммунальной инфраструктуры

	ФБ
	268 244
	0
	0
	0
	0
	0
	17 000
	0
	0
	125 622
	125 622

	ОБ
	28 388
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14 193
	14 195

	МБ
	1 686 991
	1 864
	4 200
	90 866
	7 079
	0
	100 336
	386 659
	379 359
	362 063
	354 565

	ВИ
	2 438 414
	330 963
	212 607
	169 721
	96 061
	41 142
	9 991
	46 448
	216 016
	686 316
	629 148

	ВИ*
	39 300
	21 000
	15 000
	0
	800
	2 500
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ**
	12 000
	0
	12 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	4 473 337
	353 827
	243 807
	260 587
	103 940
	43 642
	127 327
	433 107
	595 375
	1 188 194
	1 123 530

	Газоснабжение

	ФБ
	71 288
	0
	0
	0
	0
	0
	17 000
	0
	0
	27 144
	27 144

	ОБ
	2 860
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 429
	1 431

	МБ
	1 155 481
	0
	0
	22 604
	0
	0
	34 941
	297 220
	289 920
	260 148
	250 648

	ВИ
	7 000
	0
	0
	0
	0
	7 000
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ*
	33 300
	15 000
	15 000
	0
	800
	2 500
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	1 269 929
	15 000
	15 000
	22 604
	800
	9 500
	51 941
	297 220
	289 920
	288 721
	279 223

	Электричество

	ФБ
	90 478
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45 239
	45 239

	ОБ
	4 764
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 382
	2 382

	МБ
	161 186
	1 864
	1 000
	23 054
	7 079
	0
	19 655
	29 170
	29 169
	25 097
	25 098

	ВИ
	1 649 550
	26 463
	61 511
	27 217
	17 297
	34 142
	9 991
	20 198
	189 766
	660 066
	602 898

	ВИ*
	6 000
	6 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	1 911 978
	34 327
	62 511
	50 271
	24 376
	34 142
	29 646
	49 368
	218 935
	732 784
	675 617

	Генерация

	ВИ
	663 768
	300 000
	145 000
	140 004
	78 764

	Итого
	663 768
	300 000
	145 000
	140 004
	78 764

	Теплоснабжение

	ФБ
	90 478
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45 239
	45 239

	ОБ
	4 764
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 382
	2 382

	МБ
	21 756
	0
	0
	0
	0
	0
	4 500
	6 250
	6 250
	2 378
	2 378

	ВИ
	105 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26 250
	26 250
	26 250
	26 250

	ВИ*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ**
	12 000
	0
	12 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	233 998
	0
	12 000
	0
	0
	0
	4 500
	32 500
	32 500
	76 249
	76 249

	Водоснабжение

	ФБ
	8 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 000
	4 000

	ОБ
	8 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 000
	4 000

	МБ
	210 101
	0
	1 000
	22 604
	0
	0
	16 220
	37 417
	37 418
	47 221
	48 221

	ВИ
	8 096
	2 000
	6 096
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	234 197
	2 000
	7 096
	22 604
	0
	0
	16 220
	37 417
	37 418
	55 221
	56 221

	Водоотведение

	ФБ
	8 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 000
	4 000

	ОБ
	8 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 000
	4 000

	МБ
	138 467
	0
	2 200
	22 604
	0
	0
	25 020
	16 602
	16 602
	27 219
	28 220

	ВИ
	5 000
	2 500
	0
	2 500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	159 467
	2 500
	2 200
	25 104
	0
	0
	25 020
	16 602
	16 602
	35 219
	36 220

	Реконструкция (модернизация) объектов коммунальной инфраструктуры

	МБ
	10 387

	900
	8 587
	0
	0
	0
	900
	0
	0
	0

	ВИ
	602 208
	111 335
	48 072
	64 320
	31 708
	36 233
	33 284
	47 564
	112 149
	57 142
	60 401

	ВИ*
	304 240
	16 159
	22 082
	19 295
	29 229
	35 684
	27 175
	18 000
	39 260
	63 936
	33 420

	ВИ 2
	1 366 405
	0
	18 942
	42 135
	70 587
	102 531
	135 110
	182 900
	236 000
	277 300
	300 900

	Итого:
	2 283 240
	127 494
	89 996
	134 337
	131 524
	174 448
	195 569
	249 364
	387 409
	398 378
	394 721

	Газоснабжение

	ВИ*
	119 392
	8 178
	10 632
	8 700
	1 652
	8 614
	0
	0
	14 260
	48 936
	18 420

	Итого
	119 392
	8 178
	10 632
	8 700
	1 652
	8 614
	0
	0
	14 260
	48 936
	18 420

	Электричество

	ВИ
	275 531
	31 768
	15 382
	38 264
	7 400
	21 573
	11 572
	24 880
	77 149
	22 142
	25 401

	ВИ*
	5 530
	80
	1 950
	0
	0
	3 500
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	281 061
	31 848
	17 332
	38 264
	7 400
	25 073
	11 572
	24 880
	77 149
	22 142
	25 401

	Генерация

	ВИ
	91 056
	78 853
	3 530
	8 673
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	91 056
	78 853
	3 530
	8 673
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Теплоснабжение

	МБ
	10 387
	0
	900
	8 587
	0
	0
	0
	900
	0
	0
	0

	ВИ
	235621
	714
	29 160
	17 383
	24 308
	14 660
	21 712
	22 684
	35 000
	35 000
	35 000

	ВИ*
	179 318
	7 901
	9 500
	10 595
	27 577
	23 570
	27 175
	18 000
	25 000
	15 000
	15 000

	Итого
	425 326
	8 615
	39 560
	36 565
	51 885
	38 230
	48 887
	41 584
	60 000
	50 000
	50 000

	Водоснабжение

	МБ

	ВИ2
	15 925
	0
	7 172
	3 194
	2 148
	3 411
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	15 925
	0
	7 172
	3 194
	2 148
	3 411

	Водоотведение

	МБ

	ВИ2
	1 350 480
	0
	11 770
	38 941
	68 439
	99 120
	135 110
	182 900
	236 000
	277 300
	300 900

	Итого
	1 350 480
	0
	11 770
	38 941
	68 439
	99 120
	135 110
	182 900
	236 000
	277 300
	300 900

	ИТОГО: строительство + реконструкция  (модернизация) объектов коммунальной инфраструктуры

	ФБ
	268 244
	0
	0
	0
	0
	0
	17 000
	0
	0
	125 622
	125 622

	ОБ
	28 388
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14 193
	14 195

	МБ
	1 697 378
	1 864
	5 100
	99 453
	7 079
	0
	100 336
	387 559
	379 359
	362 063
	354 565

	ВИ
	3 040 622
	442 298
	260 679
	234 041
	127 769
	77 375
	43 275
	94 012
	328 165
	743 458
	689 549

	ВИ*
	343 540
	37 159
	37 082
	19 295
	30 029
	38 184
	27 175
	18 000
	39 260
	63 936
	33 420

	ВИ**
	12 000
	0
	12 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ2
	1 366 405
	0
	18 942
	42 135
	70 587
	102 531
	135 110
	182 900
	236 000
	277 300
	300 900

	ИТОГО:
	6 756 577
	481 321
	333 803
	394 924
	235 464
	218 090
	322 896
	682 471
	982 784
	1 586 572
	1 518 251

PAGE
2